
Utkast
Motion till Föreningen Nordsvenska Hästens fullmäktige från FNH Värmland

Motionen
Vi föreslår att Fullmäktige beslutar tillsätta en arbetsgrupp med uppgift att omarbeta
föreningens stadgar för att förtydliga, modernisera, förenkla och förbättra
organisationsstruktur och stadgar.

Arbetsgruppens uppdrag ska vara
att utreda
- förutsättningarna för en förändring av den organisatoriska strukturen i föreningen så att
medlemmarna tydligare är basen i en stegvis demokratiskt uppbyggd organisation,
- förutsättningarna för att distrikten ges en mer självständig roll som egna juridiska personer,
- förutsättningarna för att Föreningen Nordsvenska Hästens medlemmar primärt är anslutna
till ett distrikt och indirekt anslutna till riksföreningen genom att distrikten är riksföreningens
medlemmar,
- förutsättningarna för att distrikten beslutar om medlemsavgiftens storlek i distriktet och
vidarebefordrar den del till riksföreningen som riksföreningens fullmäktige beslutat,

Arbetsgruppen bör också se över hur ombuden till riksföreningens fullmäktige ska utses och
att pröva möjligheten att riksföreningens styrelses ledamöters mandatperioder ”saxas” för att
uppnå en bättre förutsättningar för kontinuitet i styrelsearbetet.

Arbetsgruppen ska, med utgångspunkt från sina övervägande, utarbeta förslag till nya stadgar
för Föreningen Nordsvenska Hästen att läggas fram för fullmäktigemötet 2012.

Vi föreslår att några distrikt av olika storlek finns representerade i arbetsgruppen, liksom och
FNH:s styrelse. Person kunnig i föreningsjuridik bör knytas till eller konsulteras av gruppen.

Bakgrund
Vi är medvetna om att stadgarna relativt nyligen har genomgått betydande förändringar men
vår uppfattning är att stadgarna är svåröverskådliga, i synnerhet med avseende på distriktens
ställning, ansvar och befogenheter. Vi anser att föreningen för närvarande, av historiska skäl,
inte har en organisatorisk struktur som är förenlig med en modern, medlemsburen och
demokratisk organisation. Nuvarande föreningsstruktur är byggd uppifrån och ner och inte
nerifrån och upp. Vi anser vidare att nuvarande stadgar delvis använder föråldrade begrepp
som bör moderniseras.

Motiveringar
En betydande del av föreningens medlemsaktiviteter äger rum i och på initiativ av distrikten.
Det är, i stor utsträckning, i distrikten som medlemmarna har sin identitet. Det borde speglas i
organisationsstrukturen så att den enskilde medlemmen är ansluten till ett distrikt där man
primärt är medlem och att distrikten, kollektivt, är medlemmar i riksförbundet. Den som vill
bli medlem bör kunna ansluta sig till det distrikt som är verksamt där medlemmen bor eller,
om det inte finns något aktivt distrikt i området, till det distrikt som ligger närmast
geografiskt. Det är då också logiskt att medlemsavgiften tas in av distriktet som också beslutar
om avgiftens storlek. Självfallet ska distriktets avgift innefatta en del som ska vidarebefordras
till riksföreningen så att dess verksamhet kan fortlöpa ograverat. En sådan konstruktion skulle
ge större möjlighet för distrikten att finansiera de lokala aktiviteterna samtidigt som
riksföreningens verksamhet säkras.



Så här skulle Föreningen Nordsvenska Hästen kunna vara organiserad (strukturen är i stort
sett den samma men nedan förtydligas hur distrikten kan få en mer självständig roll):

Medlemmar
Individen är medlem i något av distrikten. Även juridiska personer (lokalt verkande
organisationer etc.) kan vara medlemmar i ett distrikt.
Personer som är bosatta i ett område där det inte finns något distrikt (t. ex. boende i Norge)
bör kunna välja att antingen vara medlemmar i valfritt, närliggande distrikt eller att vara
anslutna direkt till “FNH riks”. Nationellt verkande juridiska personer ansluts direkt till “FNH
Riks”.

Distriktet
bör vara en självständig juridisk person med egna stadgar utformade utifrån “normalstadgar”
fastställda av FNH:s Fullmäktige. Distriktet har rätt att besluta om årsavgift till distriktet som
minst ska uppgå till avgiften till riksföreningen (som fastställs av FNH:s Fullmäktige).
Distriktets högsta beslutande organ utgörs av Distriktsårsmötet (bör även finnas stadgeenlig
möjlighet att hålla “extra årsmöte” vid behov). Årsmötet utser Distriktsstyrelse och Ombud
till FNH:s Fullmäktige, fastställer medlemsavgiftens storlek och beslutar i övergripande
frågor om distriktets verksamhet.
Distriktsstyrelse (och ersättare) väljs av distriktsårsmötet till det antal och för den
mandatperiod som anges i stadgarna för distriktet.
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Ombud (och ersättare) till FNH:s fullmäktige väljs av distriktsårsmötet för ett år i taget, till
antalet i enlighet med riksföreningens stadgar (det förefaller inte rimligt att ombuden ska
avkrävas ett fyrårigt uppdrag, på det sätt som nu är fallet. Det borde vara möjligt för distrikten
att utse de personer de finner lämpligast att representera distriktet det kommande året).

FNH:s Fullmäktige
har i stort sett samma uppgifter som för närvarande. Fullmäktige beslutar i frågor om
distrikstindelning (distriktens geografiska omfattning), om medlemsavgifter från distrikten till
riksföreningen (lämpligen per ansluten medlem i distriktet) och beslutar om utformningen av
en mall för distriktens “normalstadgar”.

FNH:s Styrelse
har även den samma uppgifter som för närvarande. Dock bör, för att ge bästa möjliga
förutsättningar för kontinuitet i arbetet, ledamöter (och ersättare) i styrelsen väljas på ett
sådant sätt att mandatperioderna “saxas”. Möjligen ska också kortare mandatperiod
övervägas.

Avslutning
Vi inser att det inte är alldeles enkelt att förändra vår förenings struktur så att distrikten ges en
mer direkt och självständig ställning men vi tror att det är nödvändigt för att
föreningsaktiviteterna ska kunna utvecklas och medlemsrekryteringen intensifieras. Vi vill
med vår motion på intet sätt nedvärdera det utmärkta och nödvändiga arbete som FNH:s
styrelse och funktionärer på riksplanet utför till gagn för den nordsvenska brukshästen.
Tvärtom vill vi ge styrelse och funktionärer ett ännu tydligare mandat att, på medlemmarnas
uppdrag, verka för den nordsvenska brukshästrasens utveckling och förbättring samtidigt som
distrikten ges bättre förutsättningar att vara lokalt aktiva.


